INDICAÇÃO Nº 559 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de instalação de boca de lobo, na Travessa Três Corações,
próximo ao n.º 6, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

O local não possui boca de lobo instalada e nos dias
chuvosos ocorrem alagamentos na via, trazendo transtornos a todos os moradores.
Também é válido salientar que a obstrução da rede de saneamento pode culminar no
surgimento de roedores e demais pragas, desse modo, a demanda visa melhorias na
qualidade de vida dos munícipes e uma cidade mais limpa e segura.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3HEF8UJGV3CHW7V1
		2022-05-17T15:25:35-0300